АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

ю й М Ш У  № /349
г. Тихорецк

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тихорецкий район от 28 февраля

2023 года №  303 «Об организации питания обучающихся
общеобразовательных учреждений муниципального

образования Тихорецкий район»

На основании Закона Краснодарского края от 5 июня 2024 года
№ 5135-K3 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации
муниципального образования Тихорецкий район от 28 февраля 2023 года
№ 303 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных
учреждений муниципального образования Тихорецкий район» (с изменением
от 23 мая 2023 года № 890) следующие изменения:

1) пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Бесплатным одноразовым питанием обеспечиваются обучающиеся

из многодетных семей (за исключением обучающихся по образовательным
программам начального общего образования, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих
основное общее и среднее общее образование) в соответствии с Законом
Краснодарского края от 15 декабря 2004 года №  805-КЗ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края
отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы»,
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 15 января 2015 года № 5 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным
питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных
общеобразовательных организациях в Краснодарском крае».»;

2) в разделе 2 по тексту слова «и льготного» исключить.
2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в

установленные сроки:
отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

администрации муниципального образования Тихорецкий район
(Овчарова Н.А.) -  в газете «Тихорецкие вести»;

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий
район (Поляков А.А.) -  на официальном сайте администрации муниципального

2

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 1 сентября 2024 года.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район А.А. Перепелин